
 Pagina  1 di 6   

 

 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AZIENDA SOCIO SANITARIA LOCALE DI SASSARI 

 
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. ____  DEL  __/__/____ 

 
 

Proposta n.1320 del 21.08.2024 
 
STRUTTURA PROPONENTE: S.C. Contratti, Appalti, Acquisti e Magazzini Economali 
 Il Direttore: Dott. Mario Russo 
 

 
 

 
OGGETTO: Manifestazione di Interesse per l’individuazione di un immobile nel Comune di 
Castelsardo da Adibire a Poliambulatorio e Guardia Medica per ASL 1 Sassari - Nomina 
Commissione di Valutazione” 

 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle risultanze 
degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico 

  

Ruolo Soggetto Firma 

L’istruttore Dott.ssa Paola Deiana 
 

Il Responsabile  della S.C. 
Contratti, Appalti, Acquisti e 

Magazzini Economali 
Dott. Mario Russo 

 

 
 
 

 
 
 
 
 

  

108144
Font monospazio
1211               22    08   2024



 Pagina  2 di 6   

IL DIRETTORE DELLA 
S.C. CONTRATTI, APPALTI, ACQUISTI E MAGAZZINI ECONOMALI 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 “Riordino della disciplina in materia 
sanitaria” e ss.mm.ii.; 
 
VISTA la legge regionale n. 24/2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione 
sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della legge 
regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore” e 
ss.mm.ii.; 
 
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n.46/23 del 25 novembre 2021, con la quale è stata 
costituita l’Azienda Socio-Sanitaria Locale n. 1 di Sassari a far data dal 1 gennaio 2022; 
 
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 51/37 del 30 dicembre 2021, con la quale si è 
provveduto alla nomina del Dott. Flavio Sensi quale Direttore Generale dell’Azienda Socio-Sanitaria 
Locale n.1 di Sassari; 
 
VISTE le Deliberazioni n. 80 del 09 marzo 2022, n. 177 del 6 maggio 2022 e n. 226 del 01 giugno 
2022 del Direttore Generale dell’Azienda Socio-Sanitaria Locale n. 1 di Sassari relative al 
conferimento dell’incarico al Dott. Vito Leonardo Giuseppe La Spina di Direttore Sanitario 
dell’Azienda Socio-Sanitaria Locale n. 1 di Sassari, per una durata complessiva di tre anni, 
rinnovabile; 
 
VISTA la Deliberazione n. 629 del 7/12/2022 del Direttore Generale dell’Azienda Socio Sanitaria 
Locale n.1 di Sassari con la quale è stato conferito al Dott. Mario Giovanni Altana l’incarico di 
Direttore Amministrativo dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 1 di Sassari con decorrenza dal 
15/12/2022 per la durata di anni 3, rinnovabile; 
 
VISTA la Deliberazione n.506 del 18/10/2022 del Direttore Generale della ASL n.1 di Sassari con la 
quale è stato conferito alla Dott.ssa Anna Rosa Negri l’incarico di Direttore dei Servizi Socio Sanitari; 
 
VISTO l’Atto Aziendale dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n.1 di Sassari adottato con Deliberazione 
del Direttore Generale n.28 del 23 gennaio 2023; 
 
VISTI altresì la conformità dello stesso dichiarato con Deliberazione della Giunta Regionale n.4/64 
del 16 febbraio 2023, ai sensi dell’art. 16, c.2 L.R. n. 24/2020 e quanto previsto dal c.1 dell’art. 16 
della succitata L.R.; 
 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 131 del 20/02/2023 con la quale si è preso atto del 
parere di conformità di cui alla Delibera della Giunta Regionale della Regione Sardegna n.4/64 del 
16 febbraio 2023 e si è provveduto all’adozione definitiva dell’Atto Aziendale dell’Azienda Socio 
Sanitaria Locale n.1 di Sassari; 
 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n.981 del 05/10/2023 con la quale è stato attribuito 
l’incarico di Direttore della Struttura Complessa “Contratti, Appalti, Acquisti e Magazzini Economali”, 
ai sensi dell’ art. 73, comma 5 del vigente CCNL dell’Area delle Funzioni Locali, al Dott. Mario Russo 
a decorrere dal 16.10.2023, per un periodo di cinque anni, rinnovabili, salvo rientro del Direttore 
titolare della Struttura Complessa in aspettativa “ex lege”, ai sensi dell’art. 3 bis, comma 11 del D.Lgs. 
n. 502/92; 
 
PRESO ATTO della nota R.A.S. prot. PG/2022/1246 del 18 gennaio 2022 avente ad oggetto “LR  
11/09/2020 e s.m.i. Costituzione delle Aziende. Fase di prima applicazione. Continuità assistenziale 



 Pagina  3 di 6   

e amministrativa.” con la quale viene ribadita la necessità di garantire la continuità di tutti i servizi 
sanitari e amministrativi da parte delle Aziende Socio Sanitarie Locali (ASL) e dell’Azienda Regionale 
della Salute (ARES); 
 
RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i. di Riordino della Disciplina 
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni (G.U. n. 80 del 05/04/2013), in materia di 
trattamento dei dati personali; 

 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 1264 del 11.12.2023 avente ad oggetto 
integrazione e parziale modifica della Deliberazione del Direttore Generale n. 957 del 28.09.2023 
avente ad oggetto “Approvazione  funzionigramma dell’Atto Aziendale dell’Asl 1 Sassari ed adozione 
dello stesso”; 
 
DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 
 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 1032 del 08.07.2024 con la quale è stata indetta 
manifestazione di interesse per l’individuazione di un immobile nel Comune di Castelsardo da adibire 
a Poliambulatorio e Guardia Medica per Asl 1 Sassari”; 
 
PRESO ATTO che l’ufficio proponente in data 08.07.2024 provvedeva a pubblicare la procedura 
sull’Albo Pretorio fissando quale termine ultimo per la ricezione delle offerte il giorno 07.08.2024  ore 
23.59; 
 
DATO ATTO che entro il termine perentorio per la presentazione delle offerte e’ pervenuta n. 1 
istanza di partecipazione da parte di un operatore economico di seguito indicato: 

RAGIONE SOCIALE CODICE FISCALE SEDE LEGALE 
PROTOCOLLO  

DI RICEZIONE OFFERTA 

ISTITUTO SUORE DEL 
GETSEMANI  

00234530905 VIA  MATTEOTTI N. 56 PG/2024/ 33315 DEL  07.08.2024 

 
 
CONSIDERATO che l’aggiudicazione della suddetta procedura, come indicato nell’Avviso di 
Manifestazione di Interesse pubblicato nella Deliberazione del Direttore Generale n. 1032 del 
08.07.2024, sarà assegnata all'offerente che avrà ottenuto il punteggio più alto rapportato al criterio 
qualità/prezzo; 
 
PRESO ATTO che, sempre nel medesimo avviso, l’attribuzione del punteggio è prevista in capo ad 
una commissione di valutazione appositamente nominata dalla Stazione Appaltante; 
 
RITENUTO, pertanto, opportuno individuare e nominare i componenti della Commissione di 
valutazione all’interno dell'organico aziendale scegliendo tra i dipendenti in servizio con competenze 
attinenti all’oggetto della presente Manifestazione di Interesse, per la valutazione tecnica ed 
economica delle offerte pervenute; 

 
DATO ATTO che in data 09.08.2024 la scrivente, con comunicazione mail inviata alla Direzione 
Generale ha richiesto di procedere alla nomina dei componenti della commissione, necessaria per 
l’espletamento della procedura avviata; 



 Pagina  4 di 6   

PRESO ATTO del riscontro alla suddetta comunicazione della Direzione Generale con nota prot 
003448 del 20.08.2024 con la quale ha provveduto alla nomina dei membri della commissione 
individuando i seguenti professionisti: 

 
Presidente: Ing. Antonio Alberto Mario Lumbau - Dirigente Ingegnere SSD Intenal Audit e Funzioni 
Prevenzionistiche ASL 1 Sassari; 

Componente: Ing. Vinicio Demurtas Dirigente S.C. Tecnica, Manutentiva, Logistica e Magazzini; 
ASL 1 Sassari; 

Componente Dott.ssa Anna Burruni, Responsabile Servizio Dipendenze Patologiche ASL 1 
Sassari; 

Segretario Verbalizzante: Dott.ssa Paola Deiana – Collaboratore Amministrativo afferente alla SC 
Contratti, Appalti, Acquisti e Magazzini Economali. ASL 1 Sassari; 

PRECISATO che i membri interni delle Commissioni non percepiscono alcun compenso per l’attività 
svolta, per cui nessuna spesa è prevista per il lavoro della predetta Commissione; 
 
EVIDENZIATO che i membri della Commissione Giudicatrice incaricati di valutare le offerte e 
rassegnare i punteggi di qualità in conformità a quanto previsto nell’Avviso di Manifestazione di 
Interesse hanno già dichiarato l’assenza delle cause di incompatibilità e di astensione indicate all' 
art 77 c.6 del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i. ed all’art. 35 bis, comma 1 lett.c del D.Lgs n. 165/2001 e 
dell'art. 51 c p c. compilando il modello in Allegato B); 
 
RILEVATO che l’inesistenza delle cause di astensione di cui al citato 77 c. 6 del D.Lgs 50/2016 
all’art. 35 bis del D.Lgs n. 165/2001 devono sussistere anche nei confronti del segretario 
verbalizzante che pertanto compilerà il citato Allegato B) limitatamente alle ipotesi di pertinenza; 
 
VISTI gli allegati Allegati A e B che formano parte integrante e sostanziale del presente atto;  

 
 
 

DELIBERA 
 
DI NOMINARE quali componenti della procedura in oggetto apposita commissione Giudicatrice 
composta da n. 3 componenti, esperti nello specifico settore cui si riferisce l’oggetto e coadiuvati da 
un segretario verbalizzante, che saranno preposti per la valutazione delle offerte con attribuzione 
dei relativi punteggi determinati nell'Avviso di Manifestazione di Interesse sopra indicato e nello 
specifico: 

 
- Presidente: Ing. Antonio Alberto Mario Lumbau - Dirigente Ingegnere SSD Intenal Audit 

e Funzioni Prevenzionistiche, ASL1 Sassari; 

- Componente Dott.ssa Anna Burruni, Responsabile Servizio Dipendenze Patologiche 
ASL1 Sassari; 

- Componente: Ing. Vinicio Demurtas Dirigente S.C. Tecnica, Manutentiva, Logistica e 
Magazzini, ASL1 Sassari; 

- e Segretario Verbalizzante: Dott.ssa Paola Deiana – Collaboratore Amministrativo 
afferente alla SC Contratti, Appalti, Acquisti e Magazzini Economali; ASL1 Sassari; 



 Pagina  5 di 6   

DI STABILIRE che dal presente provvedimento non derivano oneri a carico a dell’ASL 1 Sassari, 
per le attività della commissione; 
 
DI DARE ATTO che copia del presente atto sarà trasmesso ai componenti individuati e pubblicato 
sull’Albo Pretorio On Line dell’Asl 1 Sassari; 
 
DI DARE ATTO che copia del presente atto sarà trasmesso alla S.C. Affari Generali Comunicazione 
e Legali per la pubblicazione all’Albo Pretorio On Line dell’Azienda Socio Sanitaria di Asl 1 Sassari 
e sul Sito Aziendale; 

 
 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Socio Sani-
taria Locale n.1 di Sassari 
SI [ x ]               NO [ x ]           DA ASSUMERE CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [  ] 

 

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 
24/2020 

SI [   ]                                                                NO [ x ] 

 
PER IL DIRETTORE DELLA S.C. CONTRATTI, APPALTI, ACQUISTI, MAGAZZINI                                     

   ECONOMALI 
 

Dott. Mario Russo) 
(firma apposta sul frontespizio) 

 
 
 
 
 

Per i motivi sopra riportati 
 

ACQUISITO IL PARERE 

DIRETTORE SANITARIO 
Dott. Vito Leonardo Giuseppe La Spina 

 
 

DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
Dott. Mario Giovanni Altana 

 

FAVOREVOLE                                 [   ] FAVOREVOLE                                [   ] 

CONTRARIO                                             [   ] CONTRARIO                                            [   ] 

NON NECESSARIO                                 [   ] NON NECESSARIO                                [   ] 

  

DIRETTORE SERVIZI SOCIO SANITARI 
Dott.ssa Annarosa Negri 
 
FAVOREVOLE   [    ]  CONTRARIO  [    ]  NON NECESSARIO   [    ] 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE DELLA ASL 1 DI SASSARI 
 

VISTA la su estesa proposta, che si richiama integralmente; 

108118
Font monospazio
x

UtenteAsl1
Font monospazio
x

UtenteAsl1
Font monospazio
x

108144
Matita



 Pagina  6 di 6   

 
DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause 
di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice 
di Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non 
sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto 
dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 
 

DELIBERA 
 

DI APPROVARE il contenuto della proposta di deliberazione sopra richiamata e per l’effetto 
di darne integrale esecuzione. 

IL DIRETTORE GENERALE DELLA ASL N.1 di Sassari 

Dott. Flavio Sensi 

 
 
 
 
 
 
 

 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

- Allegato A – n. 3 Curriculum componenti commissione   

 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

- Allegato B – Dichiarazione di Incompatibilità dei Componenti della Commissione 

 

 

 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n° 1 
 
di Sassari dal __/__/____ al __/__/____                             
 

Il Direttore del Servizio (o suo delegato) 

Dott. / Dott.ssa ________________    

 

108144
Font monospazio
22   08  2024         06   09   2024


		2024-08-21T13:33:19+0200
	RUSSO MARIO


		2024-08-21T13:53:23+0200
	Paola Deiana


		2024-08-21T16:29:37+0200
	MARIO GIOVANNI ALTANA


		2024-08-22T12:08:53+0200
	Vito Leonardo Giuseppe La Spina


		2024-08-22T12:14:17+0200
	NEGRI ANNAROSA


		2024-08-22T14:05:33+0200
	SENSI FLAVIO


		2024-08-22T16:43:09+0200
	FABRIZIO LINTAS




